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Abstract:

This note is based on an analytical study of the financial profitability in
light of the financial accounting system, so that we touched on the theoretical side
of the theoretical framework of the financial accounting system and the theoretical
framework of financial profitability, and to drop the theoretical side on the
practical side, we conducted an analytical study following the descriptive
analytical approach during the period 2017-2020 for the Packaging and Arts
Company Printing Through this study, we reached the following results :

-The new accounting system ensures greater transparency and a clearer

presentation of the financial position of the institution .

-During the years 2017 and 2018, the Corporation achieved a negative financial
return, while for the years 2019 and 2020, its financial return was positive.

Key words:

Financial accounting system, financial profitability.
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EDITION_DU 21/04/2022 13 25

EMBAG 2018
EXERCICE 01/01/18 AU 3112118

B P60ZIROUTE DE MSILABBA
N° DIDENTIFICATION 00000099934046248203
BILAN (ACTIF) -cople provisolre '

! ’ 2018 ! 2017
Mmlnmmlo‘
ACTIF |NOTE Montants \ Provisions et ‘
‘ | Bruts pertes de | Het e
valeurs
ACTIFS NON COURANTS
Ecart d'acquisition-goodwill positif ou négatif
1541 853,34 106542336 476 429 98 60 000 00

Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles

Terrains

130532641150 130532641150
61624 794.25 103636 027.71

1305326 411,50

554 446 502,80 492821 70855

Batments
1590611 696,89 46870316793 1 121 908 528,96 234 856 49085

Autres immobilisations corporelles

Immobilisation hors service
Immobilisations en concession
ljn:mobiliﬁons encours - ) 693 000.00
Immobilisations financiéres ) o a

Titres mis en équivalence

Autres participations el créances rattachées

Autres titres iImmobilises
8 750 080 00 6 537 460.00

2011271397 18634 90153
1 669 744 293,89

8 750 080.00
2011271397
|3 480 789 258,50 (962 590 299,84 | 2 518 198 958,66

Préts et autres actifs financiers non courants
Impots différés actif
. TOTAL ACTIFNON COURANT|
ACTIF COURANT
Stocks ei er;cours
Créances et emplois assimilés

529 176 675.55

. 394717 264,00 362680938 391 090 454,62

785932 219,59 13827 728.59 772 104 491,00 407 833 961,46

Clients
Autres débiteurs 156 625 796,47 156 625 796,47 284 220 380 65
Impots et assimilés — o i 2478696296 "~ 2478696296 6458509518
Autres créances et emplois assimilés R
Disponibilités et assimlilés )
100 000 000.00 100 000 000.00

Placements et aulres actifs financiers courants .
191475 903,85 19147590385 1625830569.75

| |1 663 638 146,87 , 17 454 ur.nL 1636 083 soaﬁ.soﬂr 2911646 682,59
ls 134 327 405,37 (000 044 837,81 | 4 154 282 567,66 4 581 390 976,48

Trésorerie
TOTAL ACTIF COURANT
TOTAL GENERAL Ac11FJ

2022 43 15 3 Wy anldl iodas islbl) Ogy cowosd) 355a) W 4,0l 1 uall
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EMBAG 2018 EDITION_DU 21/04/2022 1325
BP602ZIROUTE DE MSILABB A EXERCICE 01/01/18 AU 31/12/18

N° DIDENTIFICATION 00000099934046248203
BILAN (PASSIF) -«cople provisolre

NOTE 2018 2017
CAPITAUX PROPRES
Capital emis 2 584 530 000 00 2 584 530 000 00

Capital non appelé
80439 87560 B0 448 606 38

641150

Primes etrésenes - Réserves consolidés (1)
Ecartde reévaluaton

Ecantd'équivalence (1)
-42 460 678 19 -71 302 637 1

-218 257 266,10 -47 367 378 35

Resultat net - Résultat net du groupe (1)
Autres capitaux propores - Report a nouveau
Part de la société consolidante (1)
Plrrt des minoritaires (1) )

TOTAL | 12404 251 931,31 2 546 315 002,21
PASSIFS NON-COURANTS
Emprunts etdettes financiéres

Impots (différés et provisionnés) -

1247 906 239,13 1733 500 000 0C

Autres dettes non courantes

Provisions et produits constatés d'avance 16 093 260.23 12983 52183
TOTAL Il 1263999 499,36 1746483 52163
PASSIFS COURANTS:

Fournisseurs et comptes rattachés

105 120 030,94 27220191378

Impots 5 506 544 53 860 54100
Autres dettes 1944156142 15529997 85
Trésorerie passif 355 963 000,00
TOTALMI i S [ [ sson 136,89 288592 as264
TOTAL GENERAL PASSIF (I+11+1ll) | |4 154 282 567,56 | 4 581 390 976,48

(1) Autiliser uniquement pour la présentation d"états financiers consolidées
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EMBAG 2018
B P60 ZIROUTE DE MSILAB B A

N° DIDENTIFICATION 00000099934046248203

EDITION_DU 21/04/2022 13 26
EXERCICE 01/01/18 AU 31/12/18

COMPTE DE RESULTAT/NATURE -copie provisoire

Ventes et produlls annexes
Variaton stocks produits finis eten cours
Production immobilisée
Subventions d'exploitation
1-PRODUCTION DE L'EXERCICE
Achats cons-omrnés_7 I
Services extérieurs et autres consommations
II-CONSOMMATION DE L'EXERCICE
111-VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-11)
Charges de personnel - 7
Impots, taxes et versements assimilés
IV-EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION
A;utres produits opérationnels

Autres charges opérauonnelles

Dotations auxamortissements, provnsmns e! penes de valeurs
Reprise sur pertes de valeur et prowsuons

V- RESULTAT OPE ERATIONNEL

Produns ﬁnanclers

Charges financiéres

VI-RESULTAT FINANCIER

VII-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS ( V+VI)
Impdts exigibles sur résultats ordinaires
Impots dl"érés ( Vanauons ) sur| result.a!s ordlna|res

TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES

NOTE 2018
1596 124718 31

8449 076,97

[1604 673 795,28 |
1254 486 378,53
-92 544 347 67
1347 030 726,20 |
257 543 069,08
192 137 069.32
113013 230,47
52 392 769,29
2702 522,21
-2 127 202.61
77 087 952,23
471 510,00
| -23648353,34
7519 947,89
26 768 746,44
1924879855
42897 151,89
-10 000,00
446 473,70

2017
991935 241 .40
-15 040 773 24

976 894 468,16
748512 101.18
-74 556 120 89
-823 068 222,07
153 826 246,09
-176 916 800.83
-14 589 905.32
-37 680 460,06
1717 668.91
4500974 14
34 051 364,68
4 890 662.88
-69 624 467,09
16564 51576
18973 730,93
-2409 21517
72033 682,26

731 044, 95

1615 267 775,38 | 1 000 067 31871
1667 728 453,57 1 071 369 953,02

VIII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES | ; 42 45({ 678 110 ) -11 302¢ 837.31
Eléments extraordinaires (produits) (a préciser) T
Eléments en;;ordinaires (charges) (a préciser) T

|IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE ] | | |

| | 4246067819 7130263731

X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE
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EDITION_DU 21/04/2022 13.24

EMBAG 2020
7| PB 60 BBA EXERCICE 01/01/20 AU 31/12/20
BILAN (ACTIF) -cople provisolre
2020 2019
‘ ‘1 jAmmHumnm!ll
ACTIF INOTE| Montants | Provisions et
! Bruts pertas de e s
| valeurs
ACTIFS NON COURANTS
Ecart d'acquisition-goodwlll positif ou négatif #1511
663 04264 400 569 64

Immobilisations incorporelles 1981 853,34 131881070

Immobilisations corporelles |
11305 326 411,60 130532641150 130532641150
41049 882,22 45891016886

562 767 364,10 521717 481,88
1653372 103,73 62803036277 1024 441 740,96 1077 264 528,75

Terrains

Batments

Autres iImmobilisations corporelles

Immobilisation hors senvice

lmmobilléahons en concession
lmrnoblllsarﬁons?egqour;; ] ) -
Immobilisations financiéres

Titres mis en équivalence

Autres participations et créances rattachees

Autres titres nmmoblllsés
3 600 480,00 5808 760.00

Préts el autres aclifs fmancners ;n:ouranls 3600 480,00
| | 24192 414,47 2419241447 2113983689
TOTAL A‘&F_NBEUE{\NT |3 551 240 627,14 | 1m1smesss| 2399 273 971,79 | 2455831 123,64
! i .

/ACTIF COURANT /
351066 890,36 442120938 346 64568098 585888 474,35

Stocks et encours
Créances et emplois assimilés

Im pots différés actlf

Clients 714 090 140,75 15225768.33 698 864 37242 733378099.95
Autres débiteurs 170753 933 96 170 753 933 96 162 820 298,16
Impots et assvmnlés 12783 860 77 12 783 860]7 13254 188.95

Autres créances etemplois assimilés

6lsponlbllltés et assimilés

Placements et autres actffs financiers couranls
206 782 338.96 206 782 338,96 45 365 371 7‘

Trésorene
J1 465 477 164,80 R ln.'n 1 435 830 187,09 i 1 540 706 433 16

e TOTAL ACTIF COURANT |
006 717 791, 94 | 11r1enesace | 3 835° 104 158,8 aa 39 996 6 637 558.19

) ~ TOTALGENERALACTF| 6
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EMBAG
. 2020 EDITION_DU 21/04/2022 13 24
| PB 60 BBA EXERCICE 01/01/20 AU 31/12/20

-cople provisoire
NOTE 2020 2019

CAPITAUX PROPRES

Capital émis (ou compte de I'exploitant) 2 584 530 000.00 2 584 530 000,00

Capital non appelé

Primes etréserves( Réserves consolidés ) 80 439 875 60 80 439 875‘60
Ecart de réévaluation
Ecart d'équivalence

62410 351.58. 8 552 549,73

Résultat net ( Résultat netdu groupe )
Autres capitaux propores - Report a nouvweau
TOTAL | (N)
PASSIFS NON-COURANTS
Emprunts etdettes financiéres 788 643 333.22 1203298 910.28
Impots (différés et provisionnés) 6 753 608,38
Autres dettes non courantes )
Provisloin; et pdel;li(s comptabilisés d'avances
TOTAL PASSIFS NON COURANTS Il
PASSIFS COURANTS

-340 497 966.33 -295 527 542 66
2 386 882 760,85 2 377 994 882,67

26932212.61 21499 17033
822 329 164,21 1 224 798 080,61

Fournisseurs et comptes rattachés 157 827 168.66 89 872 912,37
Impots 58 380 000,26 15214 180.00
A 71855 074,90 33 343 037.32

Autres dettes
Trésorerie passif
TOTAL PASSIFS COURANTS Il
TOTAL GENERAL PASSIF
(1) Autiliser unlqueﬁen! pour la prés;:atlon d"e;s financiers consolidés’

337 830 000,00 255 314 463.82
625 892 243,82 393 744 593,51
3835104 158,88 3 996 537 556,79
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EMBAG 2020
ZI PB 80 BBA

EDITION_DU 21/04/2022 1324
EXERCICE 01/01/20 AU 311220

COMPTE DE RESULTAT/NATURE -copie provisoire

ventes et produils annexes
Varniaton stocks produits finis et en cours
Producton /mmobilisée
Subwentons d'exploitation
I-PRODUCTION DE L'EXERCICE
Achats consommeés
Services extérneurs et autres consommations

11-CONSOMMATION DE L'EXERCICE

I-VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-l)
Charges de personnel

Impbts, laxes et versements assimilés
IV-EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION
Autres produits opérationnels
Autres charges opérationnelles
Dotations auxamortissements, provsions et pertes de valeurs
Reprnise sur pertes de valeur et provisions
V- RESULTAT OPERATIONNEL
Produits financiers
Charges financiéres

NOTE 2020
1866 410 106.50
-24 755 788.00

2019

1908 749 737,99

22491 538,14

1841654 318,50 | 1932241 27613
1259003 922.87 -1 434 462 55994

-87 014 372,71
L1 346 108 295

| 495 546 022,92 |

-96 184 157 44

-1 530 646 717,38
401 594 558,75

264 451 075,31
17 399 877 44
213695 070,17
3145 874,79
-16 034 833,27
91278 218,93
4 388 600.66
113 916 493,42
1339 304,91
41023 993.88
| -39 684 688,97 |

233 684 780,75
1776262855
150 147 149,45
11591 645,48
2752417.34
-97 429 680.58
86 905,00
61643 602,01
4 858 459 28
-58 976 634 .48
-54 118 175,20

VI-RESULTAT FINANCIER

Impdts exigibles sur résultats ordinaires

VII-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS ( V+VI) { 74 231 804.46? 7625 428.51
-8 119 922,07
-3701 030.80 1027 12292

Impdts différés ( Variations ) sur résultats c;dmanres
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITE_S ORDINAIRES

TOTAL DES CHARGES DES ACTIVIT_ ORDINAIRES
VIII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES
Elements extraordinaires (p'ro<5unts) (a p;écnser)
Eléments extraordinaires (charges) (a préciser)
IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE -
X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE

1 850 528 098,86 1 948 778 285,89
-1 788 117 247,28 -1 940 225 738.176

62 410 851,68 |

62410851,68

8 552 549,73

8 552 549,73
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